
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 117  DEL 19/05/2022  
 

REG.GEN. N. 191 DEL 

19/05/2022 

 
OGGETTO: 

AZIONI DI SOSTEGNO AL DIRITTO ALLO STUDIO ASSEGNAZIONE BORSA STUDIO NAZIONALE A.S. 
2021/2022  D.LGS. 63/2017 APPROVAZIONE ELENCO STUDENTI AMMISSIBILI.      

 
L’anno duemilaventidue del mese di maggio del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 12/31 del 07/04/2022 avente ad oggetto Borsa di Studio 

Nazionale (D.Lgs. 63/2017) avvio procedura, con la quale vengono approvati i criteri e le modalità per 

l’erogazione delle borse di studio a favore degli studenti iscritti agli Istituti della scuola secondaria di secondo 

grado per l’anno scolastico 2021/2022, ai sensi dell’articolo 9, comma 4, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 

63”;  

 

CONSIDERATO che la Giunta regionale ha previsto le azioni di sostegno al diritto allo studio mediante 

l’istituzione di una borsa studio di cui al D. Lgs.vo n. 63/2017, destinata agli studenti iscritti nelle scuole 

secondarie di secondo grado per A.S. 2021/2022, con un ISEE non superiore a 14.650,00 euro;   

 

CONSIDERATO CHE relativamente alle Borse di studio nazionale le stesse saranno erogate ai beneficiari dal  

Ministero dell’Istruzione sulla base della graduatoria unica regionale, approvata dal Servizio Politiche Scolastiche 

della R.AS.;  

 

RICHIAMATA:  

 Visto il bando in oggetto, nella quale è stata fissata la scadenza per la presentazione delle istanze al 09 

Maggio 2022, con la quale sono state impartite le indicazioni agli enti per la trasmissione dei dati relativi 

agli studenti degli istituti secondari di secondo grado richiedenti la borsa di studio nazionale, fissando la 

data del 31.05.2021 per la trasmissione degli elenchi;  

RICHIAMATO:  

- l’allegato “A” – Elenco istanze ammissibili”;  

- l’allegato elenco dettagliato degli studenti le cui domande sono state ritenute ammissibili, reso sul Modulo 

elettronico per la raccolta dati messo a disposizione dalla R.A.S.;  

DATO ATTO CHE la lista allegata alla presente, conforme al format trasmesso dall’Assessorato Regionale alla 

Pubblica Istruzione, contenente il riepilogo delle domande pervenute della borsa di studio nazionale, pari a n.26 , 

richieste di cui ammissibili pari a numero 25, così come specificato dal MIUR, ai sensi del D.Lgs 63\2017, ossia 

richieste appartenenti a studenti frequentanti un Istituto Secondario di 2 grado nell’anno scolastico 2020/2021, ed 

in possesso di un Isee non superiore a € 14.650,00;  



 

Che n.1 istanza non è stata ammessa per decorrenza  termini; 

 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di approvare e pubblicare il suddetto allegato “A”- Elenco istanze 

ammissibili” nonché di approvare l’elenco dettagliato degli studenti, reso sul Modulo elettronico per la raccolta 

dati messo a disposizione dalla R.A.S., al fine della sua trasmissione al Servizio Politiche Scolastiche entro e non 

oltre il giorno 31/05/2021;  

 
VISTO l’elenco dei beneficiari allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dell’elenco dei beneficiari;  

 

VISTI gli artt. 13 e 14 in materia di informativa del succitato Regolamento UE 679/2016 di cui al D. LGS.  

TUTTO ciò premesso;  

 

   RITENUTO di dover provvedere in merito;  

 

DETERMINA  

 

  

DI APPROVARE la premessa quale parte integrale e sostanziale del presente atto;  

 

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che si intende 

integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 ss.mm.ii.; 

 

DI APPROVARE gli allegati al presente atto, che pur non materialmente allegati, costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto e in copia rimangono depositati presso l’ufficio Servizi Sociali: 

 allegato “A” – Elenco istanze ammissibili”;  

 allegato elenco dettagliato degli studenti le cui domande sono state ritenute ammissibili, reso sul Modulo 

elettronico per la raccolta dati messo a disposizione dalla R.A.S.;  

 

DI PROVVEDERE alla trasmissione dell’allegato elenco entro il 31.05.2022, all’Assessorato Regionale 

competente così come richiesto dallo stesso con nota protocollo 4755 del 12/04/2022;  

 

DI DARE ATTO CHE:  

 nel rispetto della normativa in materia sulla protezione dei dati (RGDP) - UE 2016/679 di cui al D. LGS. 

101/2018, per ogni singolo beneficiario sarà indicata esclusivamente la data di presentazione e il numero 

di protocollo assegnato all'istanza presentata;  

 

 la pubblicazione sul sito assolve all'obbligo di comunicazione, posto a carico di questo ente, dell'esito del 

procedimento per ciascuno degli interessati;  

  

 
 

                                                                          Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                                                                   F.TO     L’Assistente Sociale Gianna Locci 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Paolo Fontana 

 
 
 


